
Contacto

Teléfono 922140100
Fax 922140151
Correo Electrónico informatica@lagomera.es

Dirección Postal

Profesor Armas Fernandez, 2
(38800) San Sebastián de La Gomera España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente AGR-SUM-MAY-Nº 03/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-07-2019 a
las 11:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Cabildo Insular de La Gomera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.lagomera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D

Objeto del Contrato: Contratación de suministro de material por lotes para el Matadero Insular de la
Gomera

Valor estimado del contrato 34.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 18.531 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.400 EUR.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.
44510000 - Herramientas.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

https://www.lagomera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=QxGSr%2BrRcBY%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ee09787e-76ac-4634-a933-7861b7dba391


Precio de la oferta más baja 12.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.400 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

el precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Material de Ferretería.

Presupuesto base de licitación
Importe 13.206 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.400 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferreteria Diaz Curbelo, SL
NIF B38674909

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 13.206 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Unica empresa licitadora, y cumple con los requisitos de licitación.
Fecha del Acuerdo 05/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme clausula 15.7 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Material de utensilios, herramientas y accesorios de faenado.



Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.000 EUR.

Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

el precio mas bajo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Presupuesto base de licitación
Importe 5.325 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional La Gomera
Código de Subentidad Territorial ES706

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferreteria Diaz Curbelo, SL
NIF B38674909

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.325 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación única empresa licitadora y cumple con los requisitos de adjudicación.
Fecha del Acuerdo 05/07/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme clausula 15.7 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/06/2019 a las 23:55
Observaciones: hora peninsular

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gF4TwwCy1ByiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000004215334 |  2019-721706 | Mon, 08 Jul 2019 11:58:40:127 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
11395036428135556581176144115495573752 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gF4TwwCy1ByiEJrVRqloyA%3D%3D

